
DORA ALICIA AYALA MARTINEZ
12.65 kW 20 de Agosto de 2024

1C 363170600521

3,221 kWh $ 11,654

23 3,314 kWh $54

99.54 % BIMESTRE $ 11,600

$69,921.00 MXN $327.00 MXN $69,595.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 550 W 23 64.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.2 %



Propuesta 1 20 de Agosto de 2024 4 de Septiembre de 2024

20240016

DORA ALICIA AYALA MARTINEZ  

23 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells

1 Growatt Inverter 10 kW

6 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

1 Cable, conectores, shield string box 2 serie 2f15A SP2 DC 10 y

apartarayos P 15 K

23 Instalación por modulo fotovoltaico

1 Cableado, brake y accesorios

Subtotal $ 173,014.64

TOTAL (MXN) $ 173,014.64

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 69,921.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 69,595.00 $ 69,595.00 $ -103,419.64

2 $ 72,018.63 $ 336.81 $ 0.00 $ 71,682.85 $ 71,682.85 $ -31,736.79

3 $ 74,179.19 $ 346.91 $ 0.00 $ 73,833.34 $ 73,833.34 $ 42,096.55

4 $ 76,404.56 $ 357.32 $ 0.00 $ 76,048.34 $ 76,048.34 $ 118,144.88

5 $ 78,696.70 $ 368.04 $ 0.00 $ 78,329.79 $ 78,329.79 $ 196,474.67

6 $ 81,057.60 $ 379.08 $ 0.00 $ 80,679.68 $ 80,679.68 $ 277,154.35

7 $ 83,489.33 $ 390.46 $ 0.00 $ 83,100.07 $ 83,100.07 $ 360,254.42

8 $ 85,994.01 $ 402.17 $ 0.00 $ 85,593.07 $ 85,593.07 $ 445,847.49

9 $ 88,573.83 $ 414.23 $ 0.00 $ 88,160.86 $ 88,160.86 $ 534,008.35

10 $ 91,231.05 $ 426.66 $ 0.00 $ 90,805.69 $ 90,805.69 $ 624,814.04

11 $ 93,967.98 $ 439.46 $ 0.00 $ 93,529.86 $ 93,529.86 $ 718,343.90

12 $ 96,787.02 $ 452.64 $ 0.00 $ 96,335.76 $ 96,335.76 $ 814,679.66

13 $ 99,690.63 $ 466.22 $ 0.00 $ 99,225.83 $ 99,225.83 $ 913,905.49

14 $ 102,681.35 $ 480.21 $ 0.00 $ 102,202.60 $ 102,202.60 $ 1,016,108.09

15 $ 105,761.79 $ 494.62 $ 0.00 $ 105,268.68 $ 105,268.68 $ 1,121,376.77

16 $ 108,934.64 $ 509.46 $ 0.00 $ 108,426.74 $ 108,426.74 $ 1,229,803.51

17 $ 112,202.68 $ 524.74 $ 0.00 $ 111,679.54 $ 111,679.54 $ 1,341,483.06

18 $ 115,568.76 $ 540.48 $ 0.00 $ 115,029.93 $ 115,029.93 $ 1,456,512.99

19 $ 119,035.82 $ 556.70 $ 0.00 $ 118,480.83 $ 118,480.83 $ 1,574,993.82

20 $ 122,606.90 $ 573.40 $ 0.00 $ 122,035.25 $ 122,035.25 $ 1,697,029.07

21 $ 126,285.10 $ 590.60 $ 0.00 $ 125,696.31 $ 125,696.31 $ 1,822,725.38

22 $ 130,073.66 $ 608.32 $ 0.00 $ 129,467.20 $ 129,467.20 $ 1,952,192.58

23 $ 133,975.87 $ 626.57 $ 0.00 $ 133,351.22 $ 133,351.22 $ 2,085,543.80

24 $ 137,995.14 $ 645.36 $ 0.00 $ 137,351.75 $ 137,351.75 $ 2,222,895.55

25 $ 142,135.00 $ 664.72 $ 0.00 $ 141,472.31 $ 141,472.31 $ 2,364,367.86

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,712.1 1,810.7 2,017.1 2,022.1 2,143.9 2,071.8 1,962.7 1,920.4 1,659.8 1,899.3 1,732.8 1,718.1

Consumo actual 1,053.0 1,053.0 1,467.0 1,467.0 1,335.5 1,335.5 1,964.5 1,964.5 2,385.5 2,385.5 1,456.0 1,456.0

pdte. Carranza 305


